PAGE
1
	[image: image1.png]

	 Município de
Dois Vizinhos

                 Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 067/2014
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CORPO DE BOMBEIROS DE DOIS VIZINHOS
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  084/2014
Empresa: J GALVAN & CIA LTDA. – EPP, CNPJ sob o nº 07.939.649/0001-11.
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/
serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	1
	354
	ABACAXI maduro, sem danos mecânicos ou causados por pragas, de primeira qualidade.
	J.C.R CEASA
	UN
	120,00
	4,06
	487,20

	1
	2
	15405
	ACELGA De 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - unidade.
	J.C.R CEASA
	UN
	200,00
	2,75
	550,00

	1
	3
	8616
	AÇUCAR REFINADO 5KG Origem vegetal, com sacarose de cana de açúcar, em embalagem plástica resistente. Data de fabricação e validade mínima de 11meses, com registro no Ministério da Saúde. Pacote de 5 kg.
	ALTO ALEGRE
	UN
	80,00
	7,65
	612,00

	1
	4
	8491
	ÁGUA MINERAL Embalagem de 510 ml.
	SAFIRA
	UN
	360,00
	0,92
	331,20

	1
	5
	11408
	ALFACE De 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - unidade.
	J.C.R CEASA
	UN
	400,00
	1,44
	576,00

	1
	6
	9279
	ALHO de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, grão graúdo fisiologicamente desenvolvido, não brotado,  embalados em pacotes de plástico kg.
	J.C.R CEASA
	KG
	20,00
	10,95
	219,00

	1
	7
	18
	ARROZ - 5 KG parboilizado, tipo 1, embalagem com 5 Kg.
	FEMILA
	PCT
	60,00
	9,41
	564,60

	1
	8
	3816
	AZEITONA 500G
	CANTU
	UN
	15,00
	4,68
	70,20

	1
	9
	8264
	BACON Defumado, embalagem de plástico de 250gramas
	SZURA
	UN
	9,00
	3,80
	34,20

	1
	10
	11412
	BANANA CATURRA de 1° qualidade, sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas, pencas com 60 a 70% de maturação, embaladas em caixas adequadas kg.
	J.C.R CEASA
	KG
	150,00
	1,79
	268,50

	1
	11
	13589
	BATATA INGLESA lisa, de 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas,  embaladas em pacotes de plástico, Kg.
	J.C.R CEASA
	KG
	150,00
	2,75
	412,50

	1
	12
	11416
	BETERRABA De 1° qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - kg
	J.C.R CEASA
	KG
	80,00
	1,62
	129,60

	1
	13
	10051
	BRÓCOLIS de 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - KG
	J.C.R CEASA
	KG
	150,00
	2,75
	412,50

	1
	14
	30
	CAFÉ TORRADO moído, de primeira qualidade, super forte,  embalado a vácuo, validade 15 meses, características adicionais com embalagem dupla proteção,  com 500g.
	CANÇÃO
	UN
	100,00
	6,77
	677,00

	1
	15
	28726
	CARNE BOVINA Tipo contra filé, kg
	ORFIMAR
	KG
	150,00
	13,46
	2.019,00

	1
	16
	28727
	CARNE BOVINA  Tipo coxão mole, cortado em bifes com peso aproximado 150 gramas, Kg
	ORFIMAR
	KG
	150,00
	15,47
	2.320,50

	1
	17
	28725
	CARNE DE AVE Resfriada, tipo chester, kg
	PERDIGÃO
	KG
	150,00
	8,61
	1.291,50

	1
	18
	9478
	CARNE DE FRANGO coxa e sobre coxa, a granel, congelado, sem dorço, sem tempero, acondicionada em embalagem kg
	LAR
	KG
	200,00
	4,24
	848,00

	1
	19
	4987
	CARNE MOÍDA DE 1ª Bovina moída de 1ª  (sem sebo, nervo e pelanca) - kg
	ORFIMAR
	KG
	120,00
	13,46
	1.615,20

	1
	20
	14780
	CARNE SUÍNA Para bisteca, sem osso e sem gordura, fresca - Kg
	ORFIMAR
	KG
	150,00
	8,48
	1.272,00

	1
	21
	9282
	CEBOLA DE CABEÇA de 1ª qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas,  firmes, graúda,  fisiologicamente desenvolvida, não brotada, embalagem de plástico - kg.
	J.C.R CEASA
	KG
	150,00
	2,14
	321,00

	1
	22
	9283
	CENOURA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.
	J.C.R CEASA
	KG
	50,00
	1,70
	85,00

	1
	23
	7751
	CHEIRO VERDE - MAÇO
	J.C.R CEASA
	UN
	60,00
	1,53
	91,80

	1
	24
	9389
	COUVE FLOR de 1º qualidade, sem danos mecânicos causados por pragas, embalados em pacotes de  plástico - unidade.
	J.C.R CEASA
	UN
	100,00
	3,58
	358,00

	1
	25
	13550
	CREME DE LEITE embalagem tetra  (caixinha), peso 200 gramas.
	PIRACANJUBA
	UN
	80,00
	1,44
	115,20

	1
	26
	28731
	DOCE DE FRUTAS Patoso, diversos sabores, embalagem com 500 gramas
	AUREA
	UN
	150,00
	2,70
	405,00

	1
	27
	7351
	ERVILHA 200 G reidratada em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses, embalagem com 200g.
	LAR
	UN
	90,00
	2,11
	189,90

	1
	28
	14774
	EXTRATO DE TOMATE 100% natural, elaborado com tomates frescos, cuidadosamente selecionados, com adição de sal e açúcar, embalagem lata contendo 350gr.
	BONARA
	UN
	300,00
	2,36
	708,00

	1
	29
	9781
	FARINHA DE FUBA Embalagem com 1kg
	BELL PIATO
	PCT
	100,00
	1,49
	149,00

	1
	30
	3840
	FARINHA DE ROSCA Embalagem 1 Kg
	AMIGÃO
	UN
	60,00
	4,11
	246,60

	1
	31
	15205
	FARINHA DE TRIGO contem carboidratos, proteínas, fibra alimentar, ferro e acido fólico. 5 kg
	TALITA
	UN
	25,00
	9,36
	234,00

	1
	32
	21
	FEIJÃO PRETO tipo 1, embalagem plástica com 1 Kg, sem grãos quebrados.
	GRÃO DO SUL
	KG
	100,00
	3,36
	336,00

	1
	33
	30315
	FILE DE MERLUZA
	FRIBOI
	KG
	72,00
	14,35
	1.033,20

	1
	34
	4933
	LARANJA PERA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, - KG
	J.C.R CEASA
	KG
	200,00
	2,01
	402,00

	1
	35
	9257
	LEITE Longa Vida Integral, embalagem Tetra Pak de 1 L
	REALTA
	L
	500,00
	2,14
	1.070,00

	1
	36
	5253
	MAÇA GALA fruta in natura, tipo maçã - Gala
	J.C.R CEASA
	KG
	120,00
	3,72
	446,40

	1
	37
	9785
	MACARRÃO ESPAGUETE Macarrão tipo espaguete, pacote com  500 gramas
	OGLIARI
	PCT
	250,00
	2,45
	612,50

	1
	38
	4277
	MAIONESE sache, com 0% de gordura trans , embalagem de 500 gramas
	PURITY
	UN
	100,00
	3,27
	327,00

	1
	39
	9273
	MAMÃO FORMOSA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - KG
	J.C.R CEASA
	KG
	200,00
	2,67
	534,00

	1
	40
	14778
	MARGARINA S/SAL 0% gordura trans, 65% lipídios, embalagem de 500g.
	COAMO
	UN
	500,00
	2,49
	1.245,00

	1
	41
	5132
	MELANCIA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - Kg
	J.C.R CEASA
	KG
	200,00
	0,83
	166,00

	1
	42
	8127
	MILHO VERDE 200GR
	LAR
	UN
	120,00
	1,62
	194,40

	1
	43
	28171
	OLEO DE SOJA refinado tipo 01, sem colesterol de origem vegetal, embalagem com 900ml
	COCAMAR
	UN
	200,00
	2,49
	498,00

	1
	44
	348
	OVOS de galinha, brancos - dúzia.
	CARMINATTI
	DZ
	150,00
	3,71
	556,50

	1
	45
	11537
	PÃO FRANCÊS Em média 50gramas cada, com produtos de 1°, acondicionados em embalagem de plástico devidamente coberto - kg.
	AMIGÃO
	KG
	250,00
	5,11
	1.277,50

	1
	46
	28729
	PERNIL SUÍNO Com osso
	MACAGNAM
	KG
	150,00
	8,52
	1.278,00

	1
	47
	28730
	PIMENTÃO VERDE Sem danos mecânicos ou causados por pragas.
	J.C.R CEASA
	KG
	36,00
	2,40
	86,40

	1
	48
	28183
	PRESUNTO COZIDO Características adicionais: primeira qualidade/ embalado a vácuo/saco plástico, embalagem de 1kg
	DÁLIA
	KG
	90,00
	7,60
	684,00

	1
	49
	28186
	QUEIJO MUSSARELA Primeira qualidade/ embalado a vácuo/ saco plástico, embalagem de 1kg
	MILKPAR
	KG
	120,00
	17,22
	2.066,40

	1
	50
	11546
	REPOLHO De 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.
	J.C.R CEASA
	KG
	150,00
	0,74
	111,00

	1
	51
	24
	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg.
	CRUZEIRO
	KG
	50,00
	1,09
	54,50

	1
	52
	19105
	SALSICHA DE FRANGO de 1º qualidade, embalado a vácuo/saco plástico - Kg.
	PECCIN
	KG
	80,00
	5,90
	472,00

	1
	53
	9904
	SUCO EM PÓ diversos sabores, embalagem com 1 kg.
	DE CASA
	KG
	80,00
	5,03
	402,40

	1
	54
	28732
	TEMPERO  Completo, embalagem com 300 gramas
	CIALHO
	UN
	150,00
	2,84
	426,00

	1
	55
	9287
	TOMATE de 1º qualidade, grande, com 60% de maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.
	J.C.R CEASA
	KG
	300,00
	3,28
	984,00

	1
	56
	4984
	UVA ITÁLIA Fruta in natura, 1ª qualidade - Kg
	J.C.R CEASA
	KG
	72,00
	3,80
	273,60

	1
	57
	2250
	VAGEM de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - KG
	J.C.R CEASA
	KG
	50,00
	5,90
	295,00

	1
	58
	8207
	VINAGRE 750 ML
	CHEMIM
	UN
	120,00
	1,70
	204,00

	TOTAL
	33.650,00

Dois Vizinhos, 21 de maio de 2014.
Raul Camilo Isotton
Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                         CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]